

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 26.12.2011 № 1137

СЧЕТ-ФАКТУРА №
ИСПРАВЛЕНИЕ №

К-М-2

от " 04 " октября 2022 г. (1)
от " " " " (1а)

Продавец ООО "Строй Экспресс"

Адрес г. Чадан ул. Водхозная, 3В

ИНН/КПП продавца

1709006244 / 170901001

Грузоотправитель и его адрес

Грузополучатель и его адрес

К платежно-расчетному документу №

Покупатель Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

Адрес Барун-Хемчикский район, с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба, д. 20

ИНН/КПП покупателя

1712000203 / 171201001

Валюта, наименование, код

российский рубль 643

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Номер таможенной декларации
	к о д	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
1	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
Причитается с Вас за выполненные работы по ремонту автодороги по ул. Чургуй-оола до ул. Найырал в пос. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского района согласно заключенного Муниципального контракта № 2-22 от 27.05.2022г		км	1500,0	3182,46	4 964 639,16	без акциза	20%	992927,83	5957567			
Всего к оплате:					4964639,16		X	992927,83	5957567			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Куначап
(подпись)

Куначап К-Б.О.
(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Куначап
(подпись)

Куначап К-Б.О.
(ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя)

Унифицированная форма № КС - 3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Инвестор	_____	по ОКПО	Код	0322001
Заказчик (Генподрядчик)	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва	по ОКПО		
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО «Строй-Экспресс»	по ОКПО	0132828391	
Объект	Ремонт автодороги по ул. Чургуй-рози до ул. Найырал в пос. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского района	по ОКПО		
		Вид деятельности по ОКДП		
	Муниципальный контракт	номер	2-22	
		дата	27 05 2022	
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
12	04.10.2022 г	с	по
		30.06.2022г	04.10.2022г

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ за счет республиканского бюджета				
1	Ремонт автодороги по ул. Чургуй-рози до ул. Найырал в пос. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского района		31 580 351	31 580 351	5 957 567
	Итого		31 580 351	31 580 351	5 957 567
	в т. ч. НДС 20%		5 263 392,83	5 263 392,83	992 928,83



Председатель администрации муниципального района
«Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

Кунучап
(подпись)

Кунучап К.Б.О.
(расшифровка подписи)

Маркс-оол
(подпись)

Маркс-оол А.М.
(расшифровка подписи)

Инвестор

Заказчик (генподрядчик)

Подрядчик (субподрядчик)

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)
 Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва
 (организация, адрес, телефон, факс)
 ООО "Строй-Экспресс"
 (организация, адрес, телефон, факс)
 Ремонт автодороги по ул. Чургуй-оола до ул. Найырал в пос. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского района
 (наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
 Муниципальный контракт

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

132828391

2-22

27.05.2022 г

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
12	04.10.2022	30.06.2022	04.10.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Дорожная одежда											
Укрепление обочины											
19	ФЕР27-08-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см	1000 м2			4,68					
		1 ОТ					258,99		1 212,07		
		2 ЭМ					3 682,15		17 232,46		
		3 в т.ч. ОТм					263,65		1 233,88		
		4 М					48,80		228,38		
		ЗТ	чел.-ч	31,7		148,356					
		ЗТм	чел.-ч	23,21		108,6228					
		Итого по расценке					3 989,94		18 672,91		
		ФОТ							2 445,95		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			3 620,01		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2 323,65		
		Всего по позиции							24 616,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ФССЦ-02.2.04.04-0007	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из гравия М 800, номер смеси С4, размер зерен 0-80 мм (Автомобильные дороги) Всего по позиции	м3			468	151,20		70 761,60		
Бортовые камни										70 761,60	
21	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			9,7					
		1 ОТ					590,51		5 727,95		
		2 ЭМ					73,02		708,29		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		84,39		
		4 М					3 690,05		35 793,49		
		ЗТ	чел.-ч	69,8		677,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		6,305					
		Итого по расценке					4 353,58		42 220,73		
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			5 812,34		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			8 602,26		
		Всего по позиции							5 521,72		
22	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги) Всего по позиции	шт			970	63,12		56 353,71		
									61 226,40		
23	ФССЦпг-03-21-01-200	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 200 км	1 т груза			92,15	86,21		61 226,40		
		Всего по позиции							7 944,25		
24	ФССЦпг-03-21-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза добавить 94 км ПЗ=294 (ОЗП=294; ЭМ=294 к расх.; ЗПМ=294; МАТ=294 к расх.; ТЗ=294; ТЗМ=294) Всего по позиции	1 т груза			92,15	0,37	294	7 944,25		
									10 024,08		
25	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-92,15	19,29		10 024,08		
		Всего по позиции							-1 777,57		
		Итого по разделу 2 Дорожная одежда							-1 777,57		
Раздел 3. Примыкания, съезды.										229 149,04	2 509 932,00
26	ФЕР27-04-003-01	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2			1,48049					
		1 ОТ					386,99		572,93		
		2 ЭМ					5 326,89		7 886,41		
		3 в т.ч. ОТм					321,77		476,38		
		4 М					25,62		37,93		
		ЗТ	чел.-ч	46,18		68,3690282					
		ЗТм	чел.-ч	26,74		39,5883026					
		Итого по расценке					5 739,50		8 497,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			1 049,31		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 552,98		
		Всего по позиции									
27	ФССЦ-02.2.04.04-0007	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер: С7, размер зерен 0-10 мм (Автомобильные дороги)	м3			177,6588	151,20		11 047,09		
		Всего по позиции							26 862,01		
28	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			1,48049			26 862,01		
		1 ОТ					154,49		228,72		
		2 ЭМ					4 510,84		6 678,25		
		3 в т.ч. ОТм					101,52		150,30		
		4 М					1 056,43		1 564,03		
		ЗТ	чел.-ч	16,63		24,6205487					
		ЗТм	чел.-ч	7,86		11,6366514					
		Итого по расценке					5 721,76		8 471,00		
		ФОТ							379,02		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			560,95		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			360,07		
		Всего по позиции									
29	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01	1000 м2			1,48049			9 392,02		
		добавить 2 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=4)									
		1 ОТ					3,29	2	9,74		
		2 ЭМ					254,89	4	1 509,45		
		3 в т.ч. ОТм					5,95	4	35,24		
		4 М					2,94	2	8,71		
		ЗТ	чел.-ч	0,35	2	1,036343					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4	2,7833212					
		Итого по расценке					261,12		1 527,90		
		ФОТ							44,98		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			66,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			42,73		
		Всего по позиции									
30	ФССЦ-04.2.01.01-0018	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б (Автомобильные дороги)	т			214,525	577,23		1 637,20		
		Всего по позиции							123 830,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФЕР27-08-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см	1000 м2			1,48049					
		1 ОТ					258,99		383,43		
		2 ЭМ					3 682,15		5 451,39		
		3 в т.ч. ОТм					263,65		390,33		
		4 М					48,80		72,25		
		ЗТ	чел.-ч	31,7		46,931533					
		ЗТм	чел.-ч	23,21		34,3621729					
		Итого по расценке					3 989,94		5 907,07		
		ФОТ							773,76		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			1 145,16		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			735,07		
		Всего по позиции							7 787,30		
32	ФССЦ-02.2.04.04-0007	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из гравия М 800, номер смеси С4, размер зерен 0-80 мм (Автомобильные дороги)	м3			148,049	151,20		22 385,01		
		Всего по позиции							22 385,01		
		Итого по разделу 3 Примыкания, съезды.							202 940,90		2 376 438,00
Раздел 4. Обустройство											
33	ФЕР27-09-016-01	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,1 м (разметка 1.1)	км			0,02529					
		1 ОТ					28,11		0,71		
		2 ЭМ					177,58		4,49		
		3 в т.ч. ОТм					25,59		0,65		
		4 М					32,52		0,82		
		ЗТ	чел.-ч	3,66		0,0925614					
		ЗТм	чел.-ч	2,04		0,0515916					
		Итого по расценке					238,21		6,02		
		ФОТ							1,36		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			2,01		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1,29		
		Всего по позиции							9,32		
34	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511 (Автомобильные дороги)	т			0,0010622	24 950,00		26,50		
		Всего по позиции							26,50		
35	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм (Автомобильные дороги)	т			0,0015806	437,82		0,69		
		Всего по позиции							0,69		
36	ФЕР27-09-016-01	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,1 м (разметка 1.3) двойная ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	км			0,985					
		1 ОТ					28,11	2	55,38		
		2 ЭМ					177,58	2	349,83		
		3 в т.ч. ОТм					25,59	2	50,41		
		4 М					32,52	2	64,06		
		ЗТ	чел.-ч	3,66	2	7,2102					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	2,04	2	4,0188					
		Итого по расценке					238,21		469,27		
		ФОТ							105,79		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			156,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			100,50		
		Всего по позиции							726,34		
37	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511 (Автомобильные дороги)	т			0,08274	24 950,00		2 064,36		
		Всего по позиции							2 064,36		
38	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм (Автомобильные дороги)	т			0,123125	437,82		53,91		
		Всего по позиции							53,91		
39	ФЕР27-09-016-05	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка: 1:3 (разметка 1.5)	км			1,739					
	1 ОТ						28,11		48,88		
	2 ЭМ						177,58		308,81		
	3 в т.ч. ОТм						25,59		44,50		
	4 М						32,52		56,55		
	ЗТ	чел.-ч	3,66			6,36474					
	ЗТм	чел.-ч	2,04			3,54756					
	Итого по расценке						238,21		414,24		
	ФОТ								93,38		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			138,20		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			88,71		
		Всего по позиции							641,15		
40	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511 (Автомобильные дороги)	т			0,0182595	24 950,00		455,57		
		Всего по позиции							455,57		
41	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм (Автомобильные дороги)	т			0,1086875	437,82		47,59		
		Всего по позиции							47,59		
42	ФЕР27-09-016-06	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка: 3:1 (разметка 1.6)	км			0,11985					
	1 ОТ						28,11		3,37		
	2 ЭМ						177,58		21,28		
	3 в т.ч. ОТм						25,59		3,07		
	4 М						32,52		3,90		
	ЗТ	чел.-ч	3,66			0,438651					
	ЗТм	чел.-ч	2,04			0,244494					
	Итого по расценке						238,21		28,55		
	ФОТ								6,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			9,53		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			6,12		
		Всего по позиции									
43	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511 (Автомобильные дороги)	т			0,0037753	24 950,00		44,20		
		Всего по позиции							94,19		
44	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм (Автомобильные дороги)	т			0,0074906	437,82		94,19		
		Всего по позиции							3,28		
45	ФЕР27-09-016-05	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка: 1:3	км			0,00316			3,28		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					28,11		0,09		
		3 в т.ч. ОТм					177,58		0,56		
		4 М					25,59		0,08		
		3Т					32,52		0,10		
		3Тм	чел.-ч	3,66		0,0115656					
		Итого по расценке	чел.-ч	2,04		0,0064464					
		ФОТ					238,21		0,75		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			0,17		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			0,25		
		Всего по позиции							0,16		
46	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511 (Автомобильные дороги)	т			0,0000332	24 950,00		1,16		
		Всего по позиции							0,83		
47	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм (Автомобильные дороги)	т			0,0001975	437,82		0,83		
		Всего по позиции							0,09		
48	ФЕР27-09-016-04	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м при соотношении штриха и промежутка: 1:1 (разметка 1.7)	км			0,01627			0,09		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					28,11		0,46		
		3 в т.ч. ОТм					177,58		2,89		
		4 М					25,59		0,42		
		3Т					32,52		0,53		
		3Тм	чел.-ч	3,66		0,0595482					
		Итого по расценке	чел.-ч	2,04		0,0331908					
		ФОТ					238,21		3,88		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			0,88		
									1,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21			СП Автомобильные дороги	%	95	95			0,84		
		Всего по позиции									
49	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511	т			0,0003417	24 950,00		6,02		
		(Автомобильные дороги)							8,53		
		Всего по позиции									
50	ФССЦ-01.5.01.03-1022	Стеклошарики световозвращающие 400-800 мкм	т			0,0010169	437,82		8,53		
		(Автомобильные дороги)							0,45		
		Всего по позиции									
51	ФЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка) (разметка 1.11)	100 м2			0,2386			0,45		
		1 ОТ					17,03		4,06		
		2 ЭМ					201,37		48,05		
		3 в т.ч. ОТм					28,94		6,91		
		4 М					8,76		2,09		
		ЗТ	чел.-ч	1,77		0,422322					
		ЗТм	чел.-ч	2,36		0,563096					
		Итого по расценке					227,16		54,20		
		ФОТ							10,97		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			16,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			10,42		
		Всего по позиции									
52	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511	т			0,01858	24 950,00		80,86		
		(Автомобильные дороги)							463,57		
		Всего по позиции									
53	ФЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка) (разметка 1.14.1)	100 м2			1,136			463,57		
		1 ОТ					17,03		19,35		
		2 ЭМ					201,37		228,76		
		3 в т.ч. ОТм					28,94		32,88		
		4 М					8,76		9,95		
		ЗТ	чел.-ч	1,77		2,01072					
		ЗТм	чел.-ч	2,36		2,68096					
		Итого по расценке					227,16		258,06		
		ФОТ							52,23		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			77,30		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			49,62		
		Всего по позиции									
54	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль АК-511	т			0,03846	24 950,00		384,98		
		(Автомобильные дороги)							2 207,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									2 207,08		
Знаки											
55	ФЕР27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках	100 шт			0,72					
		1 ОТ					2 729,60		1 965,31		
		2 ЭМ					2 371,97		1 707,82		
		3 в т.ч. ОТм					224,90		161,93		
		4 М					1 707,47		1 229,38		
		3Т	чел.-ч	320		230,4					
		3Тм	чел.-ч	14,53		10,4616					
		Итого по расценке					6 809,04		4 902,51		
		ФОТ							2 127,24		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			3 148,32		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2 020,88		
Всего по позиции									10 071,71		
56	ФССЦ-01.5.02.01-0144	Стойка металлическая под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей, массой до 0,01 т (Автомобильные дороги)	т			0,1512	11 255,00		1 701,76		
Всего по позиции									1 701,76		
57	ФССЦ-01.5.03.03-0061	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, треугольной формы размером 700x700 мм, тип 2.1, 2.2, 2.7 (Автомобильные дороги)	шт			8	183,59		1 468,72		
Всего по позиции									1 468,72		
58	ФССЦ-01.5.03.03-0063	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, треугольной формы размером 900x900x900 мм, тип 2.3.1-2.3.7, 2.4 (Автомобильные дороги)	шт			24	155,50		3 732,00		
Всего по позиции									3 732,00		
59	ФССЦ-01.5.03.03-0042	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 900x900 мм, тип 5.5, 5.6, 5.8-5.14, 5.15.2-5.15.6, 5.19.1, 5.19.2, 5.20 (Автомобильные дороги)	шт			24	300,55		7 213,20		
Всего по позиции									7 213,20		
60	ФССЦ-01.5.03.03-0071	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со флуоресцентной пленкой предупреждающий, размер 1100x1100 мм, 1.23 (Автомобильные дороги)	шт			5	1 827,99		9 139,95		
Всего по позиции									9 139,95		
61	ФССЦ-01.5.03.03-0026	Знак дорожный на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой запрещающий, диаметр круга 700 мм, тип 3.1- 3.33	шт			7	183,59		1 285,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Автомобильные дороги)									
		Всего по позиции									
62	ФССЦ-01.5.03.03-0023	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой дополнительной информации, размером 700x700 мм, тип 8.1.2, 8.13 (Автомобильные дороги)	шт			4	183,47			1 285,13	
		Всего по позиции								733,88	
63	ФССЦпр-03-02-01-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 200 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			0,184	137,90			733,88	
		Всего по позиции								25,37	
64	ФССЦпр-03-02-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза (Перевозка грузов автотранспортом) добавить 94 км ПЗ=294 (ОЗП=294; ЭМ=294 к расх.; ЗПМ=294; МАТ=294 к расх.; ТЗ=294; ТЗМ=294)	1 т груза			0,184	0,58	294		25,37	
		Всего по позиции								31,38	
65	ФССЦпр-03-02-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			-0,184	34,17			31,38	
		Всего по позиции								-6,29	
		Итого по разделу 4 Обустройство								-6,29	
Раздел 5. ИДН из асфальтобетона 5 шт., (4 шт.- длина-7 м, 1 шт.- длина -12 м)										42 717,48	500 222,00
66	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,0038					
		1 ОТ					154,49			0,59	
		2 ЭМ					4 510,84			17,14	
		3 в т.ч. ОТм					101,52			0,39	
		4 М					1 056,43			4,01	
		ЗТ	чел.-ч	16,63		0,063194					
		ЗТм	чел.-ч	7,86		0,029868					
		Итого по расценке					5 721,76			21,74	
		ФОТ								0,98	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148				1,45	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95				0,93	
		Всего по позиции									
67	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01 добавить 11 см ПЗ=22 (ОЗП=22; ЭМ=484 к расх.; ЗПМ=484; МАТ=22 к расх.; ТЗ=22; ТЗМ=484)	1000 м2			0,0038				24,12	
		1 ОТ					3,29	22		0,28	
		2 ЭМ					254,89	484		468,79	
		3 в т.ч. ОТм					5,95	484		10,94	
		4 М					2,94	22		0,25	
		ЗТ	чел.-ч	0,35	22	0,02926					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм									
		Итого по расценке	чел.-ч	0,47	484	0,864424					
		ФОТ					261,12		469,32		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			11,22		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			16,61		
		Всего по позиции							10,66		
68	ФССЦ-04.2.01.01-0018	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б (Автомобильные дороги)	т			2,86	577,23		496,59		
		Всего по позиции							1 650,88		
69	ФССЦпр-03-21-02-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 80 км	1 т груза			2,86	45,84		1 650,88		
		Всего по позиции							131,10		
		Итого по разделу 5 ИДН из асфальтобетона 5 шт., (4 шт.-длина-7 м, 1 шт.-длина -12 м)							2 302,69		25 560,00
Раздел 6. Площадка у входа в прокуратуры (длина-10,3 м, ширина-5,6 м)											
70	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками; третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,05768					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					154,49		8,91		
		3 в т.ч. ОТм					4 510,84		260,19		
		4 М					101,52		5,86		
		ЗТ					1 056,43		60,93		
		ЗТм	чел.-ч	16,63		0,9592184					
		Итого по расценке	чел.-ч	7,86		0,4533648					
		ФОТ					5 721,76		330,03		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			14,77		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			21,86		
		Всего по позиции							14,03		
71	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01	1000 м2			0,05768			365,92		
		добавить 2 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=16)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					3,29	4	0,76		
		3 в т.ч. ОТм					254,89	16	235,23		
		4 М					5,95	16	5,49		
		ЗТ					2,94	4	0,68		
		ЗТм	чел.-ч	0,35	4	0,080752					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,47	16	0,4337536					
		ФОТ					261,12		236,67		
									6,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			9,25		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			5,94		
		Всего по позиции									
72	ФССЦ-04.2.01.01-0018	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б (Автомобильные дороги)	т			8,3	577,23		251,86		
		Всего по позиции							4 791,01		
73	ФССЦпр-03-21-02-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 80 км	1 т груза			8,3	45,84		4 791,01		
		Всего по позиции							380,47		
		Итого по разделу 6 Площадка у входа в прокуратуры (длина-10,3 м, ширина-5,6 м)							380,47		
	Раздел 7. Площадка остановки (длина-16,8м, ширина - 5 м)								5 789,26		63 717,00
74	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,0842					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					154,49		13,01		
		3 в т.ч. ОТм					4 510,84		379,81		
		4 М					101,52		8,55		
		ЗТ	чел.-ч	16,63		1,400246	1 056,43		88,95		
		ЗТм	чел.-ч	7,86		0,661812					
		Итого по расценке									
		ФОТ					5 721,76		481,77		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			21,56		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			31,91		
		Всего по позиции							20,48		
75	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01	1000 м2			0,0842			534,16		
		добавить 2 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=16)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					3,29	4	1,11		
		3 в т.ч. ОТм					254,89	16	343,39		
		4 М					5,95	16	8,02		
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4	0,11788	2,94	4	0,99		
		ЗТм	чел.-ч	0,47	16	0,633184					
		Итого по расценке									
		ФОТ					261,12		345,49		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			9,13		
									13,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги		%	95		95			8,67		
		Всего по позиции									
76	ФССП-04 2.01.01-0018	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б (Автомобильные дороги)	т			12,13065	577,23		367,67	7 002,18	
		Всего по позиции									
77	ФССП-03-21-02-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 80 км	1 т груза			12,13065	45,84		7 002,18	556,07	
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 7 Площадка остановки (длина-16,8м, ширина - 5 м)							556,07		
		Итого по акту:							8 460,08		93 112,00
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе							459 847,88		
		Оплата труда рабочих							10 257,11		
		Эксплуатация машин							61 101,69		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 710,62		
		Материалы							388 489,08		
		Строительные работы							491 359,45		5 568 981,00
4 кв 2021 (СМР) Письмо Мин-строя России от 30.12.2021 г. №58231-ИФ/ОП		Строительные работы							474 101,05	11,71	5 551 723,00
		в том числе									
		оплата труда							10 257,11		
		эксплуатация машин и механизмов							43 843,29		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 710,62		
		материалы							388 489,08		
		накладные расходы							19 192,24		
		сметная прибыль							12 319,33		
1 кв 2022 (ПГ2), Письмо Мин-строя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/ОП		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							17 258,40		17 258,00
		Итого ФОТ (справочно)							12 967,73		
		Итого накладные расходы (справочно)							19 192,24		
		Итого сметная прибыль (справочно)							12 319,33		
		НДС 20%							98 271,89		1 113 796,20
		ВСЕГО по акту							589 631,34		6 682 777
		Итого прямые затраты (справочно)									4 964 639,16
		НДС 20%									992 927,83
		Итого остаток к оплате по муниципальному контракту №2-22 от 27.05.2022 г.									5 957 567



Сдел: Генеральный директор ООО "Строй-Экспресс"

Куначан
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Куначан К.Б.О.

Принят: Председатель администрации муниципального района «Хемчикский кожуун» Республики Тыва

Маркс-оол А.М.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Маркс-оол А.М.